[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2020 №2098
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 29.11.2019 № 2050

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 №2050 «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Валдайского городского поселения в 2020-2022 годах»:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, наименовании программы слова «…2020-2022 годах…» на «…в 2020 - 2023 годах…»;
1.2. Заменить в пункте 5 паспорта муниципальной программы слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»
1.3. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	2020
	1 585 176,0
	338 983,0
	0
	0
	1 924 159,0

	2021
	1 300 000,0
	0
	0
	0
	1 300 000,0

	2022
	1 300 000,0
	0
	0
	0
	1 300 000,0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	4 185 176,0
	338 983,0
	0
	0
	4 524 159,0

1.4. Изложить перечень целевых показателей муниципальной программы в редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Валдайского городского поселения в 2020-2023 годах»

	1.1.
	Общее количество контейнерных площадок, согласно списку (приложение 2)
	ед.
	48
	48
	48
	48
	48

	1.2.
	Количество контейнерных площадок, приведенных в соответствие с нормативными требованиями.
	ед.
	-
	5
	3
	2
	-

	1.3.
	Количество установленных пластиковых контейнеров с крышками, колесами и педалью для ТКО
	ед.
	-
	31
	5
	5
	-

	1.4.
	Доля контейнерных площадок, приведенных в соответствие с нормативными требованиями
	ед.
	18,75%
	29,16%
	35,4%
	39,58%
	39,58%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.5.
	Доля вывезенных несанкционированных свалок
	ед.
	-
	100%
	100%
	100%
	-

	1.6.
	Доля убранной территории от некондиционного мусора вокруг контейнерных площадок
	ед.
	-
	100%
	100%
	100%
	-

	1.7.
	Организация сбора и вывоза отходов I-IV класса опасности
	ед.
	-
	100%
	100%
	100%
	-

»;
1.5. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.6. Дополнить муниципальную программу приложением «Список мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ

1

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 28.12.2020 № 12098

Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Валдайского городского поселения в 2020-2023 годах»

	Задача 1. Приведение технического и эксплуатационного состояния контейнерных площадок до нормативных требований

	1.1.
	Устройство контейнерных площадок в соответствии с установленными нормативными требованиями
	Администрация Валдайского муниципального района
	2020-2023 годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	463 160,78
	340 000,0
	340 000,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	И того
	463 160,78
	340 000,0
	340 000,0
	0

	1.2.
	Замена металлических контейнеров на пластиковые, оснащенные крышкой и колесами
	Администрация Валдайского муниципального района
	2020-2023 годы
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	8 795,0
	74 500,0
	74 500,0
	0

	областной бюджет
	338 983,0
	0
	0
	0

	итого
	347 778
	74 500,0
	74 500,0
	0

	2.
	Задача 2. Снижение количества мест несанкционированного сбора мусора.

	2.1
	Обеспечение вывоза несанкционированных свалок на территории Валдайского городского поселения
	Администрация Валдайского муниципального района
	2020-2023 годы
	1.2.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	806 970,46
	700 500,0
	700 500,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	итого
	806 970,46
	700 500,0
	700 500,0
	0

	2.2
	Осуществление очистки территории от некондиционного мусора вокруг контейнерных площадок
	Администрация Валдайского муниципального района
	2020-2023 годы
	1.2.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	269 999,76
	115 000,0
	115 000,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	итого
	269 999,76
	115 000,0
	115 000,0
	0

	2.3
	Организация сбора и вывоза отходов I-IV класса опасности
	Администрация Валдайского муниципального района
	2020-2023 годы
	1.2.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	36 250,0
	70 000,0
	70 000,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	итого
	36 250,0
	70 000,0
	70 000,0

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
 от 28.12.2020 №2098

Список мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	№
	Улица
	Дом
	Организация которая обслуживает

	1
	2
	3
	4

	1.
	ул. Васильева
	69а
	ООО «Домоуправление»

	2.
	ул. Васильева
	81
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	3.
	пр.Васильева
	30
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	4.
	пр. Васильева
	21
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	5.
	ул. Васильева
	31
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	6.
	ул.Молодежная
	9
	СПК «Объединение»

	7.
	ул.Молодежная
	7
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	8.
	ул. Молодежная
	3
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	9.
	ул. Студгородок
	1
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	10.
	ул.Студгородок (Общежитие №1 Валдайского аграрного техникума)
	9
	ОАПОУ Валдайский аграрный техникум

	11.
	ул. Студгородок
	11
	Администрация Валдайского муниципального района

	12.
	ул. Песчаная
	20
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	13.
	ул. Песчаная
	22
	ТСЖ «Песчаная-22»

	14.
	ул. Песчаная
	26
	ТСЖ «НАШ ДОМ»

	15.
	ул. Песчаная
	30
	ООО «Домоуправление»

	16.
	ул. Песчаная
	10
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	17.
	ул. Мелиораторов
	8
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	1
	2
	3
	4

	18.
	ул. Песчаная
	19
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	19.
	ул. Февральская
	63Б
	СПК «Объединение»

	20.
	ул. Победы
	70
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	21.
	ул. Победы
	54
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	22.
	ул. Ленина
	30
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	23.
	ул. Крупская
	22
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	24.
	ул. Лесная
	10а
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	25.
	ул. Крупская
	1а
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	26.
	ул.Гагарина
	12
	Администрация Валдайского муниципального района

	27.
	ул. Ленина
	13
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	28.
	пр. Комсомольский
	34/34
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	29.
	ул. Васильева
	9
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	30.
	пр. Комсомольский
	61
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	31.
	ул. Радищева
	70
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	32.
	ул. Ломоносова
	88/27
	используются собственниками помещений многоквартирного дома управляющей компании ООО «Транс-Экспресс»

	33.
	ул. Труда
	54
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	34.
	ул. Труда
	57
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	35.
	ул. Гагарина
	49а
	ООО «Домоуправление»

	36.
	ул. Гагарина
	25
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	37.
	ул. Октябрьская
	20/21
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	38.
	ул. К. Маркса
	9а
	ООО «Домоуправление»

	1
	2
	3
	4

	39.
	ул. Луначарского (старое кладбище)
	-
	Администрация Валдайского муниципального района

	40.
	ул. Железнодорожная
	19
	ООО «Домоуправление»

	41.
	пр. Советский
	16
	Администрация Валдайского муниципального района

	42.
	ул. Заводская
	2
	ООО «Домоуправление»

	43.
	ул. Ветеранов, с.Зимогорье
	8
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	44.
	ул. Энергетиков
	20
	ООО «Домоуправление»

	45.
	ул. Зимогорье
	163
	СПК «Объединение»

	46.
	ул. Станционная
	4
	ООО «Домоуправление»

	47.
	Ул. Речинская
	3
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»

	48.
	Ул. Энергетиков
	7
	Администрация Валдайского муниципального района

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]